
AMTSBLATT DER GEMEINDE LÜLSFELD

Amtsstunden des Bürgermeisters:
Jeden Donnerstag von 19.15 Uhr bis 19.45 Uhr im Rathaus in Lülsfeld und von 19.50 Uhr bis 20.15 Uhr im Pfarrheim in Schallfeld

Herausgeber: Gemeinde Lülsfeld, verantwortlich für den amtlichen Inhalt: 1. Bürgermeister Robert Schemmel, für die Veranstaltungen: die Vereine
Besuchen Sie uns im Internet unter: www.luelsfeld.de - hier finden Sie immer die neuesten Informationen !

für Lülsfeld und Schallfeld vom 1. Juni 200613. Jahrgang Nr. 147

Gemeinde -
Nachrichten

 Fundsache

Im Ortsbereich von Schallfeld wurde ein graues Mountain-
bike gefunden. Der Eigentümer kann sich beim 1. oder 2.
Bürgermeister melden.

 Änderung des Hausmüllabfuhrplanes

Auf Grund der bevorstehenden Feiertage (Pfingsten)
ändert sich die Müllabfuhr wie folgt:

von Dienstag, 06. Juni 2006 auf Mittwoch, 07. Juni 2006

 Gipsinformationszentrum
Sulzheim genehmigt

Die Idee eines Gipsinformationszentrums kann Dank einer ge-
nehmigten LEADER+ -Förderung in Sulzheim umgesetzt
werden.

In einer ehemaligen Sulzheimer Zehntscheune wird das In-
fo-Zentrum rund um das weiße Gold "Gips" untergebracht
und mit einem Rundweg durch die Gipslandschaft ergänzt.
Dabei stehen die regionale Besonderheit der Gipshügel,
das oberflächennahe Vorkommen, der Abbau und die in-
dustrielle Nutzung des Gipses im Vordergrund.

Schüler, Jugendliche und Kinder aus der Region Main-
Steigerwald und darüber hinaus sollen mit dem Ökosystem
vertraut und sensibilisiert werden.

 Sprechtage
der Deutschen Rentenversicherung

Die Deutsche Rentenversicherung hält in der VG-Gerolz-
hofen am Montag, 12. Juni 2006 und am Montag,
03. Juli 2006 den monatlichen Sprechtag ab.

Bitte melden Sie sich wegen eines Termins bei der
VG-Gerolzhofen Tel. 607-30 (Frau Simon) oder 607-35
(Herr Wehner) an. Bei der Terminanmeldung müssen Sie
Ihre Versicherungsnummer angeben.

Zu der Beratung dann auch den Personalausweis und Ihre
Rentenunterlagen mitbringen.

 Sprachferien in Südengland
noch einige Plätze frei

Für zwei Sprachferienaufenthalte im Süden Enlands/Bex-
hill-on-Sea vom 29.7.-18.8.06 und 17.8.-05.9.06 gibt es für
Jugendliche im Alter von 14 -18 Jahre noch freie Plätze.
Neben dem Unterricht werden die Teilnehmer gemeinsam
mit dem Betreuerteam interessante Ausflüge in die nähere
Umgebung und nach London unternehmen. Die Unterbrin-
gung erfolgt zu zweit in englischen Gastfamilien. An neun
Vormittagen findet der Englischunterricht statt.

Weitere Angebote für Kinder-und Jugendliche in Deutsch-
land und im Europäischen Ausland runden unser Pro-
gramm ab.

Weitere Informationen und ein kostenloses Programm gibt
es bei:

Jugendwerk der AWO, Kantstraße 42a; 97074 W ürzburg
Tel.: 0931/299 38 264
oder unter www.awo-jw-unterfranken.de

Amtliche Bekanntmachungen und Mitteilungen der GemeindeAmtliche Bekanntmachungen und Mitteilungen der Gemeinde

Die Gemeinde Donnersdorf bietet für das Kindergartenjahr
2006/2007 eine

Praktikumsstelle
für das Berufspraktikum im Rahmen der Ausbildung
zum/zur Erzieher/in im gemeindlichen Kindergarten
"St. Michael" in Traustadt an

Voraussetzung für das Praktikum ist der erfolgreiche Ab-
schluss der schulischen Ausbildung zum/zur Erzieher/in,
die Bereitschaft zur Teamarbeit und Flexibilität.

Bewerbungen mit den üblichen Unterlagen (Lebenslauf,
Lichtbild, Zeugnisse) richten Sie bitte bis spätestens
10.06.2006 an die

Gemeinde Donnersdorf
Kindergartenreferentin Frau Gudrun Tielesch
Traustadt Falkenbergstraße 14, 97499 Donnersdorf
(Tel. 09528/735)



Kirche - Vereine - VerbändeGemeinde - Kirche - Vereine - Verbände

AMTSBLATT DER GEMEINDE LÜLSFELD Seite 2

Gemeinde - Kirche - Vereine - Verbände

 Senioren-Nachmittag in Lülsfeld

Der Senioren-Nachmittag findet im Monat Juni am Dienstag,
06. Juni 2006 im Gasthaus Bördlein um 14.00 Uhr statt.

Eingeladen sind alle Rentner- und -innen, auch Frührentner
und ihre Ehepartnerinnen.

 Bildungshaus Maria Schnee Lülsfeld

Dienstag, 06. Juni 2006 - Freitag 09. Juni 2006

"Tage  der  Rast"  im  Kloster  Maria  Schnee  Lülsfeld

Beginn: 06.06.2006 - 10.00 Uhr
Ende: 09.06.2006 nach dem Frühstück

Begleitung:
Schwester Gundegard Deinzer und Mitschwestern

Bitte Programm anfordern

Telefon: 09382/4427 Fax: 09382/317223

Dienstag, 20. Juni 2006

"Quellenabend"

Beginn: 19.30 Uhr im Kloster Lülsfeld

Ein Abend
zum Stillewerden und Entspannen, zum Auftanken bei
Gesang und Gebet, durch Meditation auf verschiedene
Weise, durch meditativen Tanz

Begleitung: Schw. Gundegard Deinzer
Telefon: 09382/4427 Fax: 09382/317223

Donnerstag. 22. Juni 2006

Vierteljahrestreff  der  Senioren  und  Jungsenioren

Beginn: 14.00 Uhr im Kloster Lülsfeld

Thema: Von Andechs zu den Klöstern der Benediktiner
in Rohr und Weltenburg

 Seniorennachmittag in Schallfeld

Kein Senioren-Nachmittag im Juni !!!

 www.SWEX.de -
die Internetzeitung der Region

Sie kennen sicherlich bereits www.swex.de  , den Schwein-
furter Express, die Internetzeitung der Region, die im Bereich
der lokalen Nachrichten schon lange keine Wünsche offen
lässt.

Nun wollen wir unsere Berichterstattung im Landkreis noch
weiter ausdehenen. Wenn Sie uns die letzten Wochen verfolgt
haben, so werden Sie bemerkt haben, dass in der Rubrik der
Ausflugstipps schon so manche Landkreis-Attraktion vorge-
stellt wurde.

Also schauen Sie weiter bei uns rein !!!

 SV-Germania Lülsfeld
60- jähriges Vereinsjubiläum

Freitag,  30.  Juni  2006

Sancho & Banjo Fete am Sportgelände,

Samstag,  1.  Juli  2006

Johannisfeuer
19.00 Uhr

Sonntag,  2.  Juli  2006

Korbball  -  Schüler  und  Jugend  Turnier

Samstag, 8. Juli 2006 - Montag 10. Juli 2006

Waldfest  zum  60-jährigen  Gründungsfest

 Veranstaltungen in Schallfeld

Samstag,  17.  Juni  2006

SRK Sommerfest,
Beginn um 16.00 Uhr
auf dem Sportgelände
mit Kaffee und Kuchen
Übertragung der Fußball WM-Spiele
und Unterhaltung durch die Musikkapelle Schallfeld

Samstag,  24.  Juni  2006

Johannisfeuer
 
 
 
 
 
   Seeluft schnuppern � baden � wandern 
 
   Viel Bewegung, Spiel und Sport und ein aktives,  
   erlebnisreiches Ferienprogramm bietet die  
   Kindererholung der Caritas in den Sommerferien. 
 
   Bei uns sind Kinder von 6 � 14 Jahren, die  
   etwas erleben wollen herzlich willkommen. 
 
   Unsere 2- und 3-wöchigen Erholungsmaßnahmen 
   finden  auf der Nordsee-Insel Spiekeroog, in 
   Österreich und in der Rhön statt.  
   Zuschüsse können im Einzelfall vermittelt werden. 
 
   Ausführliche Information erhalten Sie bei Ihrem 
   zuständigen Orts- und Kreiscaritasverband  
   oder beim: 
   Caritasverband für die Diözese Würzburg e. V. 
   Kur und Erholung 
   Franziskanergasse 3 
   97070 Würzburg 
   Tel.-Nr.: 0931 / 386 66657 
   Fax-Nr.: 0931 / 386 66651 
   zawiertam@caritas-wuerzburg.de 
 



AMTSBLATT DER GEMEINDE LÜLSFELD Seite 3

06. Juni 2006 14.00 Uhr Seniorennachmittag in Lülsfeld Gasthaus Bördlein
06. Juni 2006 -
09. Juni 2006 Tage der Rast im Kloster Maria Schnee Lülsfeld

07. Juni 2006 geänderte Müllabfuhr !!

12. Juni 2006 Sprechtag der Deutschen Rentenversicherung in der VG, wenn angemeldet

17. Juni 2006 16.00 Uhr SRK Sommerfest auf dem Sportgelände in Schallfeld

20. Juni 2006 19.30 Uhr Quellenabend im Kloster Lülsfeld
22. Juni 2006 14.00 Uhr Vierteljahrestreff der Senioren- und Jungsenioren im Kloster Lülsfeld

24. Juni 2006 Johannisfeuer in Schallfeld
30. Juni 2006 Sancho Banjo Fete am Sportgelände in Lülsfeld

01. Juli 2006 19.00 Uhr Johannisfeuer in Lülsfeld
02. Juli 2006 SVG-Lülsfeld Korbball - Schüler und Jugend - Turnier

03. Juli 2006 Sprechtag der Deutschen Rentenversicherung in der VG, bitte anmelden !!

08. Juli 2006 -
10. Juli 2006 SVG-Lülsfeld Waldfest zum 60-jährigen Gründungsfest

Termine Termine Termine Termine Termine Termine Termine Termine Termine Termine Termine Termine



AMTSBLATT DER GEMEINDE LÜLSFELD Seite 4

Bekanntmachung der

Haushaltssatzung

der Gemeinde Lülsfeld, Landkreis Schweinfurt

für das Haushaltsjahr 2006

I.

Auf Grund des Art. 63 ff. der Gemeindeordnung erläßt die Gemeinde folgende Haushaltssatzung:

§ 1
Der als Anlage beigefügte Haushaltsplan für das Haushaltsjahr 2006 wird hiermit festgesetzt;
er schließt

im Verwaltungshaushalt in den Einnahmen und Ausgaben mit 828.000  �
und
im Vermögenshaushalt in den Einnahmen und Ausgaben mit 511.000  �
ab.

§ 2
Der Gesamtbetrag der Kreditaufnahmen für Investitionen und Investitionsförderungs-
maßnahmen wird auf -  �
festgesetzt.

§ 3
Verpflichtungsermächtigungen im Vermögenshaushalt werden auf 138.000  �
festgesetzt.

§ 4
Die Steuersätze (Hebesätze) für nachstehende Gemeindesteuern werden wie folgt festgesetzt:

1. Grundsteuer

a) für die land- und forstwirtschaftlichen Betriebe (A) 350  v.H

b) für die Grundstücke (B) 310  v.H.

2. Gewerbesteuer 350  v.H.

§ 5
Der Höchstbetrag der Kassenkredite zur rechtzeitigen Leistung von Ausgaben nach
dem Haushaltsplan wird auf 138.000  �
festgesetzt.

§ 6
Die Haushaltssatzung tritt mit dem 1. Januar 2006 in Kraft.

II.
Die Haushaltssatzung 2006 wird gemäß Schreiben des Landratsamtes Schweinfurt vom
18.04.2006 Nr. 30 - 941/2/1 - 13 rechtsaufsichtlich genehmigt.

III.
Der Haushaltsplan liegt gemäß Art. 65 Abs. 3 der Gemeindeordnung eine Woche lang in der Ge-
schäftsstelle der Verwaltungsgemeinschaft Gerolzhofen, Brunnengasse 5, innerhalb der allge-
meinen Geschäftsstunden zur Einsicht bereit.

Lülsfeld, den 21.04.2006

Gemeinde Lülsfeld
gez.
Schemmel, 1. Bürgermeister


